

Suomen saaret ry-Finlands öar rf

TOIMINTAKERTOMUS

FÖSS, Finlands öar rf-Suomen saaret ry on kaksikielinen kansalaisjärjestö, jonka tarkoitus on turvata saaristolaisten tulevaisuus ja kohentaa heidän elinehtojaan. FÖSS on jäsenenä ESINissä, Euroopan pienten saarten verkostossa sekä SYTYssä, Suomen Kylätoiminta ry:ssä.

Saaristolaiset ovat usein pieni ryhmä omalla alueellaan, siksi verkostot kotimaassa ja Euroopan pienten saarten kesken ovat tärkeitä edistämään yhteisiä päämääriä. FÖSS toimii saaristolaisten yhteenliittymänä ruohonjuuritasolla, minkä avulla saaristolaisten ääni kuuluu kansallisessa ja eurooppalaisessa päätöksenteossa.

Visio

Suomen saaristo on elävä yhteisö, jossa ihmiset voivat asua ja tehdä työtä. Saaristossa toimivat yritykset palvelualalla, teollisuudessa ja peruselinkeinoissa samoin ehdoin kuin mantereella.

Yhdistyksen hallitus ja kokoukset

Yhdistys piti 7 hallituksen kokousta: 8.1, 31.1, 28.2, 30.4, 11.6, 14.8, 3.10, 12.12
Vuosikokous pidettiin 28.3 Turussa.

Hallituksen kokoonpano 2014

Puheenjohtaja: Tiina Johansson, Jurmo
Varapuheenjohtaja Jan M Koivurinta, Fagerholm
Sihteeri Kristin Mattsson, Nötö
Rahastonhoitaja Laura Johansson, Varsinais-Suomen Kylät ry

Hallituksen jäsenet

Jäsenet

Julia Ajanko, Brännskär
Tor Bergman, Utö
Torolf Bäckman, Snappertuna
Clara Lindqvist, Sipoo
Susanna Viljanen, Velkua
John Wrede, Brändö
Hans Österblad, Björkön kylä

Varajäsenet

Monica Aaltonen, Aspö
Katja Bonnevier, Korppoo, Saaristomeren biosfäärialue
Birgitta Bröckl, Parainen
Paavo Isola, Hailuoto
Laura Johansson, Varsinais-Suomen Kylät ry
Anne-Maija Kivimäki, Velkua
Pia Prost, Parainen

Jäsenmaksut

Jäsenmaksu vuodelle 2014 oli 10€ yksityishenkilöiltä, 15€ perheiltä ja 50€ yhdistyksiltä ja yrityksiltä, 100€ kunnilta.

Konttoritila

Yhdistyksen postiosoite oli FÖSS c/o Varsinais-Suomen kylät ry, Rantatie 24, 21600 Parainen.
Yrittäjäyhteistyö saaristossa-projekti vuokrasi toimiston tästä osoitteesta projektinvetäjä Kristin Mattsonille 1.8-31.12.2014

Toiminta

Seminaari 31.1.

Suomen saaristopolitiikka – kuka, mitä ja missä

FÖSS, Varsinais-Suomen Kylät ry, Skärgårdsinstitutet Åbo Akademi ja Saaristomeren Biosfäärialue järjestivät seminaaripäivän Turussa maan saaristopolitiikasta. Seminaarin otsikko oli Suomen saaristopolitiikka – kuka, mitä ja missä? Keskiössä olivat olemassa olevat saaristotoimijat: ketkä, millä tasolla ja millä keinoilla? Päivä päätettiin vaalipaneeliin juuri EU-vaalien lähestyessä; kuinka eri puolueet ovat ajatelleet toimia saaristokysymyksissä EU:ssa? Paneelikeskusteluun osallistuivat Timo Kaunisto, Keskusta, Annika Lapintie, Vasemmistoliitto, Saara Ilvessalo, Vihreät, Tommy Björkskog, Kristillisdemokraatit, Stefan Wallin, Suomen Ruotsalainen Kansanpuolue ja Mikko Rönnholm, Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue. Perussuomalaiset ja Kokoomus eivät osallistuneet paneeliin.

FÖSS osallistui yhteiseen ESINin haasteeseen pyytämällä kaikkia EU-vaaliehdokkaita allekirjoittamaan sitoumuksen, että tulevat ottamaan huomioon saaristokysymykset ja saaristolaiset työssään. FÖSS sai allekirjoitukset 20:ltä EU-meppiehdokkaalta, mikä oli eniten ESINin jäsenmaista. EU-parlamenttiin valitut saivat onnittelukirjeet ja infoa FÖSSistä.

FÖSS sai avustusta 1000€ Naantalin kaupungilta yhdistyksen uusien esitteiden ja www-sivujen tuottamiseen.

Alla generationers ö - Kaikkien sukupolvien saari

Projektin fokus oli vanhustenhuollon palveluissa ja lapsiperheiden tarpeissa 27 eri saarella Turunmaan saaristossa. Tarkoituksena oli vaatia päätöksentekijöiltä toimenpiteitä vastaamaan vanhustenhuollon tarpeisiin sekä kohentamaan lasten koulunkäyntimahdollisuuksia. Projektin toteutti Julia Ajanko, tuloksena raportti saarelaisten vanhusten ja koululaisten tarpeista. Projekti rahoitettiin Alli Paasikivi-säätiöltä saadulla 3000€:n avustuksella.

ESINin vuosikokous ja konferenssi Sant' Antioco, Italia 24-26.9.

Jan M Koivurinta ja Kristin Mattsson osallistuivat kokoukseen. ESINin hallitukseen FÖSSin edustajaksi valittiin varsinaiseksi jäseneksi Pia Prost ja varajäseneksi Jan M Koivurinta. Jan valittiin myös seuraavan hallituskauden vaaleja valmistelevaan komiteaan. Kulturfonden myönsi matka-avustusta kokoukseen osallistumista varten. Konferenssissa keskusteltiin ESINin strategiasta. Painopiste oli yrittäjyydessä.

FÖSS SYTY:ssä, Suomen Kylätoiminnan kyläjaostossa

Kristin Mattsson edusti FÖSSiä Suomen Kylätoiminnan kyläjaoksessa.

”Next stop-small islands”

FÖSS on mukana Nordregion projektissa, jonka tarkoituksena on analysoida demograafisia olosuhteita Tanskan, Ruotsin ja Suomen pienillä saarisilla sekä vaihtaa kokemuksia näiden maiden pienten saarten kehityksestä. Projektissa oli syksyn aikana kaksi työpajaa, joihin FÖSSin edustajat osallistuivat: Työpajaan 16-18. lokakuuta Ruotsissa (Ven-saarella) teemana ”Jobskablese” - työn luominen, osallistuivat Emil Oljemark Paraisilta, (I samma båt rf -Samassa veneessä ry) Ylva Gustafsson, Rosala/Hiittinen, freelancer-kulttuuritoimija, Micaela Jansson, Korppoo, yrittäjä, Anders Fagerlund, Nauvo, Nagu Marina, Gunilla Granberg, Kemiönsaari, kehitysjohtaja.

Tanskassa pidettiin työpaja 21-23. marraskuuta Femon saarella, teemana ”Asukkaiden hankintaprosessi ja saarten brändin luominen”. Suomesta työpajaan osallistuivat ko.projektissa mukana oleva työntekijänä ja FÖSSin sihteerinä toimiva Kristin Mattsson sekä Michaela Jansson, Korppoo, yrittäjä, John Wrede, kunnanjohtaja, Brändö, Bosse Mellberg, Korpo, kulturgille, Lena Långbacka Parainen, Sydkustens Landskapsförbud, Pålle Reuter, Houtskari, yrittäjä, Monica Fjällström, Parainen, FÖSS, Hans Österblad, Björkönen kylä.

Yrittäjäyhteistyö saaristossa

Leader-ryhmä- I Samma Båt rf – Samassa veneessä ry myönsi FÖSSin projektille Yrittäjäyhteistyö saaristossa rahoitusta 90% projektin kokonaiskustannuksista 19 800€. Kristin Mattsson palkattiin projektinvetäjäksi viideksi kuukaudeksi, 1.8.- 31.12.2014

Projektin tarkoitus oli selvittää tarvetta Turunmaan saariston yrittäjien yhteistyöhön. Projektissa kerättiin informaatiota toimivista elinkeinoklustereista ja rahoituslähteistä, kuten esimerkiksi joukkorahoituksesta saaristoympäristössä. Selvitystyön tuloksia esiteltiin loppuseminaarissa 12.12.2014. Seminaarissa oli työpajoja, joissa kehiteltiin ehdotuksia tulevaisuuden projekteiksi. Projektin päämääränä oli saada aikaan toimenpideohjelma ja pohjustaa tutkittujen alueiden kehittämisprojekteja.

Smilegov

FÖSS on mukana Euroopan pienten saarten verkoston kautta Smilegov-projektissa (Smart Multilevel Governance) . Projektin on selvittämässä energiatehokkuutta muutamilla saarilla projektiin valituissa maissa, suunnitella älykkäämpää energiankäyttöä ja energiahuoltoa sekä löytää rahoitusta projekteihin, jotka lisäävät projektiin osallistuvien saarten ympäristötietoisuutta. Eräs projektin päämäärästä on mennä mukaan Pact of Islands projektiin (Kestäviä paikallisia energiaratkaisuja saarille). Muutama saari Suomesta osallistuu projektiin, mm. Nauvo ja Keistiö/Iniö, joita yhdessä edustavat Jan-Erik Karlsson ja Janne Gröning.

Vårt Skärgårdshav -Saaristomeremme

Tiina Johansson, FÖSS, Emil Oljemark , Leaderyhdistys I Samma Båt -Samassa veneessä rf) ja Katja Bonevier , Saaristomeren biosfäärialue ovat yhteistyössä alkaneet suunnitella projektia tarkoituksena kohentaa Saaristomeren tilaa ja löytää keinoja, miten vierailijat saaristossa voivat ottaa huomioon meren tilan.

FÖSS on osallistunut seuraaviin tapahtumiin

Pohjoismaisen Ministerineuvoston Saaristoyhteistyön Matchmaking-seminaariin Tukholmassa 13.5. osallistui Kristin Mattsson.

16.9. Brändö Ahvenanmaa

Kristin Mattsson osallistui Pohjoismaisen Ministerineuvoston Saaristoyhteistyön tapaamiseen teemana Sosiaalisesti kestävä elämä/ saariston kulttuurinen vetovoima ja Taloudellinen kestävyys/ matkailuelinkeino- uudet markkinat. Tavoitteena oli keskustella tulevaisuuden yhteistyöprojekteista kulttuurimatkailussa, esimerkiksi Central Baltic-ohjelman avulla.

2-3.6. SANKin saaristoseminaari Savonlinna

Tiina Johansson osallistui Savonlinnassa pidettyyn Saaristoasian neuvottelukunnan saaristoseminaariin.

22-23.9 Itämerisäätiön konferenssiin Maarianhaminassa teemana Opi tuntemaan naapurisi paremmin, Birgitta Bröckl osallistui

10.12 ”Itämeri-haaste”seminaariin Turussa ” Meren mahdollisuuksia” Tiina Johansson ja Katja Bonnevier osallistuivat

Tiedottaminen

- yhdistyksellä on uudet www-sivut
- FÖSS valmisti elokuussa kaksikielisen esitteen yhdistyksestä ja sen toiminnasta, Julia Alanko laati esitteen.
- Tiedottamista yhdistyksen jäsenille jatkettiin uutiskirjein
- Lehtihaastattelu ÅU:ssa 28.6. Fössin projektista Yrittäjäyhteistyö saaristossa
- Informaatiota FÖSSistä artikkelissa aikakauslehdessä Skärgård nro 3/2014, Pia Prost
- Artikkelin Skärgård-lehdessä Nagu Marina-yrityksestä, joka on yrittäjäyhteistyöesimerkki kasvavasta veneklusterista Nauvossa, Kristin Mattsson
- Tiina Johansson on kirjoittanut Fössin esittelevän artikkelin infolehteen Baltic Sea Challenge nro7/2014

Puheenjohtaja Tiina Johansson

Sihteeri Kristin Mattsson